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Bevar ing  og fo rmid l ing  a f  k u l t u r a r v e n  

Under hovedområdet Bevaring og formidling af kulturarven hører aktivitetsområderne 21.31. 
Biblioteker, 21.32. Arkiver mv. og 21.33. Museer, fortidsminder, fredede bygninger mv. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 . .  i 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel af bevillinger mellem hovedkonti inden for 
. , hovedområdet 21.3 Bevaring og formidling af kulturarven: 

21.31. Bib l io teker  ( t eks tanm.  186) 

21.31.01. Biblioteksstyrelsen m.v. (tekstanm. 174 og 187) (Driftsbev.) 
Biblioteksstyrelsen er Kulturministeriets sagkyndige organ for det offentlige biblioteksvæsen. 

Biblioteksstyrelsen har til formål: 
at fastholde det samarbejdende biblioteksvæsen og at udbygge samarbejdet mellem de for- 
skellige bibliotekstyper 
at støtte og inspirere til forsøg, udvikling og omstilling 
at udvikle folkebibliotekernes kultur- og informationsformidling generelt og, i forhold til 
særlige gruppers behov for kultur og information 
at medvirke til udvikling af forskningsbibliotekerne som underlag for forskning og højere 
uddannelse 

Biblioteksstyrelsen har til opgave: 
at yde biblioteksfaglig og -politisk rådgivning til Kulturministeriet, andre ministerier, insti- 
tutioner under ministerietne, kommuner, centralbiblioteker og folkebiblioteker 
at varetage forvaltningsopgaver, Kulturministeriet har henlagt eller delegeret til styrelsen, 
herunder administration af Lov om Biblioteksvirksomhed (L 340) og Lov om Biblioteksafgift 
(L 106). 
at varetage udviklingsopgaver i tilknytning til bibliotekernes virksomhed og i forhold til 
kulturområdet generelt. Herunder udviklingsopgaver med henblik på at realisere kulturmini- 
sterens politiske visioner på området. 

Der er indgået en resultatkontrakt mellem Kulturministeriet og Biblioteksstyrelsen for perioden 
2003-2006, hvor indsatsområderne er: 

Kvalitetsudvikling af ministeriebetjeningen med resultatmål der fokuserer på kompetence- 
og kvalitetsudvikling af Biblioteksstyrelsens opgavevaretagelse. 
Styrkelse af innovationen i bibliotekerne til gavn for borgerne med resultatmål der under- 
streger Biblioteksstyrelsens indsats for at fremme udviklingen af det samarbejdende biblio- 
teksvæsen. 
Sikring af sammenhæng og kvalitet i varetagelsen af myndigheds- og bevillingsopgaver hvor 
resultatmålene vedrører fortsat forbedring og effektivisering af styrelsens administrative 
sagsbehandling. 

Biblioteksstyrelsen kan yde mindre tilskud til generelle biblioteksformål samt til internationale 
formål, herunder til besøg mv. i henhold til kulturaftaler. Biblioteksstyrelsen leverer materiale til 
forlagsudgivelser med modtagelse af frie eksemplarer. 


